ПРОТОКОЛ № 3

Общешкольного родительского собрания
МКОУ «Медвежьегорская СОШ№1»

от 16 мая 2018 года

Присутствовало:  128  человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Безопасная организация летнего отдыха и досуга детей в семье:

- безопасность на водоемах – Неверовская Светлана Викторовна, специалист ГИМС МЧС

по Республике Карелия В Медвежьегорском районе;

- ответственность несовершеннолетних и родителей за совершение правонарушений.

2. Подготовка школы к новому учебному году. Обеспеченность учебниками и учебными

пособиями на 2018-2019 учебный год.

3. О возможностях сетевого взаимодействия в образовательном пространстве г.

Медвежьегорска (ДДТ- школы города). Планирование работы на 2018-2019 учебный год.

По первому вопросу выступили:

- безопасность на водоемах – Неверовская

Светлана Викторовна, специалист ГИМС МЧС по

Республике Карелия в Медвежьегорском районе,

которая довела до сведения родителей статистику

несчастных случаев на водоемах Карелии и района

в 2017 году. Светлана Викторовна напомнила

родителям меры предосторожности на водоемах

для предотвращения трагедий на воде.

- безопасность на дорогах – Сырица Елена

Михайловна. Инспектор ГИББД. Елена Михайловна

напомнила родителям о необходимости соблюдения

правил дорожного движения как родителями, так и

детьми; как пешеходами, так и водителями. Особое

внимание инспектор ГИББД акцентировала на

использовании велосипедов, мопедов, скутеров

подростками в летний период.

- ответственность несовершеннолетних и родителей за совершение правонарушений.

Каштанова Т.И., директор школы, напомнила о необходимости контроля со стороны

родителей за времяпрепровождением детей, об ответственности несовершеннолетних и

родителей за совершение правонарушений.

По второму вопросу  выступила Каштанова Т.И., директор школы,

которая довела до сведения родителей список учебников и учебных

пособий (http://medvedsosh1.narod.ru/Doc/prikazi/211_uchebniki-

uchebnye_posobija.pdf), утвержденных на 2018-2019 учебный год.

Директор проинформировала родителей, что в новом учебном году

обучающиеся будут обеспечены учебниками полностью, Заказ учебников

и учебных пособий на 2018-19 учебный год оформлен.

http://medvedsosh1.narod.ru/Doc/prikazi/211_uchebniki-uchebnye_posobija.pdf
http://medvedsosh1.narod.ru/Doc/prikazi/211_uchebniki-uchebnye_posobija.pdf

По третьему вопросу «О возможностях сетевого

взаимодействия в образовательном пространстве г.

Медвежьегорска (ДДТ- школы города). Планирование работы на

2018-2019 учебный год» выступила Мокрецова С.П., директор

Детского дома творчества. Родители высказали ряд

предложений по совместной работе ДДТ и школы в новом

учебном году, с интересом выслушали информацию Светланы

Павловны о планах ДДТ на 2018-2019 учебный год.

                         Секретарь:                                Мурашко И.А.